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Mbeshtetur ne LAL 212003 dhe Udhezimet administrative q€ dalin nga
I<y ligj: UA II|2OO4 p€r Themelimin e Agjencise se Akreditimit te
Kosovds, UA 1 l2OO9 per Akreditimin e Institucioneve t6 arsimit te larte
ne Kosove, deshiroj tJu njoftoj se Keshilli Kombetar i Cilesis€ i Agjencis€
se Akreditimit te Kosoves ka shqyrtuar aplikacionin tuaj per akrediti:m
dhe ka vendosur si ne viiim:

Programet e akredituara

Akreditimin e ketyre programeve te studimit ne Fakultetin e Mjekesise te
Universiteti t€ Prishtines

. Programi Mjek€si e Pergjithshme- me kusht qd tl permushd
rekomandimet e eksperteve dhe t'i n€nshtrohet ri akreditimit pas
nje viti

o Programi Stomatologji
o Programi Fizioterapi (ne nivelin Bachelor)
o Programi Infermieri dhe Mami (ne nivelin Bachelorf

Akreditohen per nje periudhe tri vjegare (1 Tetor 2009-30 Shtator 2OI2'j

Fakulteti eshte i obliguar qe jo me larg se 31 Dhjetor 2oo9 t€ hartoje n_i€
Plan t€ p€rmirdsimit t€ cilesis€ nd drit€n e rekomandimeve t€ dhena nga
Ekipi vler€sues dhe atd ta dordzoje ne Agjencine e Akreditimit te Kosovtis
e cila do te monitoroje implementimin e atij plani.
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